西安工程大学独立建校 40 周年 5 月份校庆系列活动安排

根据《西安工程大学独立建校 40 周年校庆工作方案》（西工程大党字[2018]19 号）精神，围绕“传承创新 再铸辉

煌”的校庆主题，现将 5 月份校庆系列活动安排如下：

序号 主题 主办学院 时间 主讲人/简介或活动范围 内容 地点

1

“学者汇聚  百家争鸣”

学术类活动

（22 项）

纺织科学与工

程学院
5月

徐步高/纺织工程专业 1980级校

友、美国德州大学人类生态系纺

织与服装专业教授、纺织科学与

工程学科首席顾问

纺织数字图像的研究 金花校区

2 机电工程学院 5月
吕志军/东南大学机械工程学院

副院长、副教授
数据挖掘与动态设计 临潼校区

3 机电工程学院 5月
刘强/广东工业大学机电学院副

院长、教授
智能制造系统和优化算法 临潼校区

4
环境与化学工

程学院
5月

蒋涛/环境工程专业 1993级校友、

西安环保局宣教处长
地方环保部门的职能及作用 临潼校区

5
环境与化学工

程学院
5月

黄宁/兰州大学黄宁土木工程学

院教授
大气湍流边界层中的风沙（雪）运动 临潼校区

6 管理学院 5月

Wei-Chiao Huang/美国西密西根

大学经济系教授、TimothyLight

Center中国研究中心主任

Brain Drain and Talent Flow

Management（人才流失与人才流动管

理）

金花校区

7

“学者汇聚  百家争鸣”

学术类活动

（22 项）

人文社会科学

学院
5月

刘泽权/河南大学外国语学院博

士生导师
语料库翻译研究方法 金花校区

8
人文社会科学

学院
5月 李梅英/《当代戏剧》主编 戏剧戏曲论文写作技巧沙龙 金花校区

9
人文社会科学

学院
5月

傅敬民/复旦大学外国语学院、

《上海翻译》主编
科技翻译中的构式策略 金花校区

10
人文社会科学

学院
5月

王和平/西安外国语大学《外语教

学》主编

高层次科研项目成果凝练及学术论

文撰写与发表
金花校区

11
人文社会科学

学院
5月 段建军/西北大学人文学院院长 阐释对话与分享 临潼校区

12
人文社会科学

学院
5月

李东/陕西省青年文学协会秘书

长、《延河》杂志下半月刊副主

编

陕西优秀青年作家进校园活动 临潼校区

13 理学院 5月
李华/郑州大学数学与统计学院

金融工程研究所所长
投资组合管理——实践与启示 金花校区

14 理学院 5月
易媛/西安交通大学数学与统计

学院副院长、中国数学会理事
关于 Dedekind 和值分布问题 金花校区

15 理学院 5月 蔡迎春/同济大学博士生导师 学数学三十年的反思 金花校区

16 理学院 5月
郭真华/西北大学教授、博士生导

师
学术报告 金花校区

17 理学院 5月
王志广/西安交通大学教授、博士

生导师
学术报告 金花校区

18
计算机科学学

院
5月

王小明/陕西师范大学计算机学

院院长
无线传感器网络数据传输新机制 临潼校区

19
计算机科学学

院
5月

盛权政/麦考瑞大学计算机科学

学院院长
物联网技术 临潼校区

20

“学者汇聚  百家争鸣”

学术类活动

（22 项）

马克思主义学

院
5月

杨华/西安交通大学马克思主义

学院教授
让思政教育踏上学生成长的韵律 临潼校区

21 应用技术学院 5月
卢森磊/Oracle 华育兴业科技有

限公司西安区学术总监
Oracle 大数据技术 临潼校区

22
城市规划与市

政工程学院
5月

赵力/中国建筑研究院教授级高

工
既有建筑与 PM2.5的研究 临潼校区

23

“校友回归  共叙成长”

校友励志分享报告

（9 项）

纺织科学与工

程学院
5月

苟捷/纺织工程 2008级校友、埃

克森美孚西北地区经理
大学里应该学什么 临潼校区

24
纺织科学与工

程学院
5月

孙乐明/纺织工程 2005级校友、

西北工业大学生命学院副教授
我眼里的纺织科学 金花校区

25 机电工程学院 5月

高文洲/工业设计专业 2011级校

友、阿里巴巴创新中心（西安长

安）总经理

大学生创新创业 临潼校区

26 机电工程学院 5月

韩石龙/工业设计专业 2010级校

友、陕西识代运筹信息科技股份

有限公司销售经理

大学生综合能力的培养和训练 临潼校区

27
环境与化学工

程学院
5月

韩文勇/应用化学专业 2003级校

友、遵义医学院药学院副教授
氮/氧杂环类化合物的合成 临潼校区

28 电子信息学院 5月

黄传燚/自动化专业 2000级校友、

陕西宝光电气设备制造有限公司

总经理

骊山讲坛系列活动之二——励志报

告
临潼校区

29
新媒体艺术学

院
5月

胡得建/动画专业 2006级校友、

西安迪漫广告文化传播有限公司

总经理

创业不是一个人的战争 金花校区

30
新媒体艺术学

院
5月

高文辉/播音主持艺术专业 2005

级校友、湖南有型有样科技文化

有限公司 CEO

种子的力量 金花校区

31
新媒体艺术学

院
5月

胡诗翀/播音主持艺术专业 2003

级校友、陕西广播电视台主播
别把追求成功的梯子搭错了墙 金花校区

32 “学子献礼  毕业荣光”

毕业生感恩活动

（2 项）

服装与艺术设

计学院
5月

服装表演专业、服装与服饰设计

专业、服装设计与工程专业全体

学生

参展参演 2018 年中国国际大学生时

装周

北京

751D-PARK

33
新媒体艺术学

院
5月

曾成/服装与服饰设计 2014级学

生

“汉帛奖“金奖得主的心路历程（励

志讲座）
金花校区

34

“星光璀璨  共舞校园”

弘扬办学精神校园文化活动

（6 项）

纺织科学与工

程学院
5月 纺织科学与工程学院全体学生 学院发展成就展、书画摄影作品展 两校区

35 机电工程学院 5月
机电工程学院 2016 级、2017级学

生

三行情书、“我想对您说”访谈、文

艺汇演。
临潼校区

36 管理学院 5月
管理学院 2015级、2016级、2017

级学生

"把握职场新常态，谱写母校新篇章"

职场模拟大赛
临潼校区

37 管理学院 5月 管理学院全体学生 "明德之星"评选 临潼校区

38
服装与艺术设

计学院
5月 服装与艺术设计学院全体学生

“校园一角、画笔下有乾坤”第三届

速写大赛
临潼校区

39 应用技术学院 5月 应用技术学院全体学生 英语技能大赛 金花校区

40 “赤子同心  和衷共济”

校友助力母校发展活动

（5 项）

校庆工作指挥

部办公室
5月

王鹏/电气工程及自动化专业

2005 级校友

胡丽芳/电子信息工程专业 2005

级校友

“赤子同心  和衷共济”王鹏夫妇通

过支付宝捐款 1万元助力母校发展
临潼校区

41
校庆工作指挥

部办公室
5月 广东部分校友

捐赠 40106元助力母校发展（独立建

校 40周年、办学 106周年）
广东

42
校庆工作指挥

部办公室
5月 陶醉/棉纺织专业 1987级校友

捐赠《织物的颂词》、《亲历风尚》

等书籍各 100本
广东

43
校庆工作指挥

部办公室
5月 程学军/产品专业 1987级校友 捐赠书籍《服装网络营销》100本 广东

44 电子信息学院 5月
崔彦斌/软通动力信息技术集团

有限公司市场部经理

骊山讲坛系列活动之三——实验仪

器捐赠暨挂牌仪式
临潼校区

                                                                                                      校庆工作指挥部办公室

                                                                                            2018 年 5 月 21 日